МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

     «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 16 СТ.ГЕОРГИЕВСКОЙ»

Приказ

  05. 03. 2018
                        ст. Георгиевская                            № 115 - од

Об организации предшкольной подготовки

     В целях соблюдения конституционных прав граждан на образование, реализации принципов общедоступности и бесплатности общего образования, защиты интересов ребенка и удовлетворения потребностей семьи в выборе образовательного учреждения, на основании  Федерального закона  от 29.12.2012 № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства образования и Науки Российской Федерации от 22.01.2014 года №32 «Об утверждении порядка приёма на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», с целью обеспечения оптимальной адаптации дошкольников, поступающих в первые классы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Организовать в 2017- 2018 учебном году подготовку детей старшего дошкольного возраста  01.04.2018 г.

2. Возложить  обязанности за организацию и проведение предшкольной подготовки на заместителя директора по учебно- воспитательной работе в начальных классах Копцеву Галину Дмитриевну.

3. Сформировать    из       дошкольников             3  подготовительные группы в количестве 36 человек.
4. Утвердить   график проведения подготовительных занятий  на период с 01.04.2018г. по 30.04.2018 г.  в количестве 60 часов. (Приложение ).

5. Проводить подготовительные занятия  по разработанной и утвержденной МБОУ СОШ № 16  ст. Георгиевской рабочей программе предшкольной подготовки будущих первоклассников «Предшкола нового поколения».

5. Учителей начальных классов Таранову Елену Алексеевну, Фурманову Елену Владимировну, Мельничук Аллу Васильевну принять по временному трудовому договору на 2017-2018 учебный год для проведения занятий по предшкольной подготовке.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                               Л.Н. Богданова
                                                                                       Приложение
  к приказу МБОУ СОШ № 16

                                                                                            ст. Георгиевской

                                                                                                            от 05.03.2018 г. № 115 - од
График проведения
подготовительных занятий

по предшкольной подготовке
	дата/ кол-во часов в день
	апрель

	1 неделя
	2 неделя
	3 неделя
	4 неделя

	3 часа
	02.04
03.04
04.04
05.04
06.04
Всего - 5 дней
	09.04
10.04
11.04
12.04
13.04
Всего - 5 дней
	16.04
17.04
18.04
19.04
20.04
Всего - 5 дней
	23.04

24.04

25.04

26.04

27.04

Всего - 5 дней

	15 часов
	15 часов
	15 часов
	15 часов

	Итого:
	60 часов

Директор  МБОУ СОШ № 16

ст. Георгиевской                                    ___________          Л.Н. Богданова